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TEAM NISSAN FRANCE DESSOUDE 
 
DAKAR 2005 
 
ETAPE 3 : Grenade-Rabat  – dimanche 2 janvier 2005  
SS2 : Liaison : 6km – Spéciale : 10km – Liaison : 557km 
 

Le Team Nissan France Dessoude assure… 

Le Team Nissan France Dessoude débute la 27ème édition du Dakar sur un rythme sage. En plaçant les trois Pickup 
respectivement en 12ème, 14ème et 16ème position, les résultats sont conformes aux attentes d’André Dessoude, le 
« sorcier de St Lô » : « Placer les trois Pickup dans les 20 premiers au général avant d’attaquer l’Afrique me convient 
parfaitement. Je ne souhaitais pas d’attaque à outrance dès le début. Les trois pilotes ont respecté ces consignes. 
Lorsque je vois que certains concurrents ont déjà eu des problèmes, je suis satisfait qu’à cette heure ce ne soit pas notre 
cas. A part la mésaventure d’Isabelle à Barcelone, tout va bien pour les T1. J’attends les prochains jours avec 
impatience, car c’est là que les vraies difficultés vont commencer. » 
 
En attendant les étendues désertiques, la caravane du Dakar atteindra ce soir Rabat, premier bivouac sur le sol africain. 
Mais avant de gagner le Maroc, il y avait une spéciale de 10 km à disputer dans les environs de Grenade.  
 
Pas de soucis particuliers pour les pilotes des Pickup qui semblent même s’être amusés. Seule ombre au tableau, la 
poussière… En effet, à partir du 10ème concurrent le départ est donné de 30s en 30 secondes. Comme le tracé de la piste 
amenait les concurrents à se croiser dans leur couloir respectif, la poussière soulevée allait vite faire tourner 
l’amusement au cauchemar. 
 
Grégoire de Mevius en fut la première victime : « C’était bien, mais la poussière nous a vraiment gênés. On ne voyait pas 
grand-chose, il n’y avait pas assez de vent. Dommage car le tracé était vraiment sympa. Ce n’est que le début. La voiture 
marche bien. RAS… » 
 
A quelques secondes, son équipier Carlos Sousa a souffert du même problème : « Je commence à m’habituer à la 
voiture, même si la spéciale ne faisait que 10 km je commence à avoir des sensations. La poussière ne nous a pas 
épargnés…comme pour les autres. Mais pour le moment tout va bien. » 
 
Kenjiro Shinozuka a lui aussi assuré : « C’était bien, mais je me réserve pour la suite. Ce n’est pas la peine de prendre le 
risque de casser la voiture. Je suis resté sage. » 
 
Tout sourire, Paul Belmondo semble lui aussi détendu : « Le début de la spéciale était très amusant, mais au bout de 
quelques minutes la poussière a gâché le plaisir. Ce n’est pas très grave avec ce qui nous attend les prochains jours. » 
 
Du côté des T1, Isabelle Patissier semble satisfaite : « Nous essayons de ne pas penser à notre pénalité. Nous avons 
une course à faire. Nous ferons les comptes plus tard. Je reste concentrée sans prendre aucun risque inutile. » 
Même constat pour Benoît Rousselot, le rookie de l’équipe : « Tout s’est bien passé. Je suis content du Pathfinder et je 
commence à prendre mes marques kilomètre après kilomètre. Nous avons vite rattrapé la voiture devant nous mais pas 
de pression inutile, nous n’en sommes qu’au début. » 
 
Demain, sur l’étape entre Rabat et Agadir, il faudra parcourir 666km dont 123 de secteur chronométré. Une spéciale de 
type « rallye », mais il semble que les navigateurs ne seront pas à la fête en raison de nombreux changements de 
direction…. 
 

Classement ES2 : Grenade (10km) 



Pos. N° Nom Marque Temps Écart 
1 308 MC RAE / THORNER NISSAN 07' 48" 00' 00" 
2 306 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 07' 54" 00' 06" 
3 311 VATANEN / SIVIERO NISSAN 07' 58" 00' 10" 
4 314 DE VILLIERS / LURQUIN NISSAN 08' 01" 00' 13" 
5 317 GORDON / VON ZITZEWITZ VOLKSWAGEN 08' 03" 00' 15" 
6 312 ALPHAND / PICARD MITSUBISHI 08' 03" 00' 15" 
7 307 SABY / PERIN VOLKSWAGEN 08' 04" 00' 16" 
8 309 MASUOKA / SCHULZ MITSUBISHI 08' 09" 00' 21" 
9 318 AL ATTIYAH / GUEHENNEC BMW 08' 14" 00' 26" 
10 310 KLEINSCHMIDT / PONS VOLKSWAGEN 08' 15" 00' 27" 
11 301 SERVIA / DEBRON SCHLES-FORD 08' 20" 00' 32" 
12 321 DE MEVIUS / DUBOIS NISSAN 08' 21" 00' 33" 
13 313 KANKKUNEN / REPO VOLKSWAGEN 08' 21" 00' 33" 
14 315 SOUSA / DELLI - ZOTTI NISSAN 08' 38" 00' 50" 
15 303 HENRARD / DE ROISSARD VOLKSWAGEN 08' 40" 00' 52" 
16 319 SHINOZUKA / MAIMON NISSAN 08' 41" 00' 53" 
…
45 354 IKEMACHI / SUGIMURA NISSAN 09' 33" 01' 45" 
51 362 MITSUHASHI / PONCET NISSAN 09' 36" 01' 48" 
52 338 BELMONDO / ALCARAZ NISSAN 09' 38" 01' 50" 
85 324 PATISSIER / IRISSOU NISSAN 10' 11" 02' 23" 
97 368 ROUSSELOT / DE WEINDEL NISSAN 10' 25" 02' 37" 
129 367 ZHOU / SCHURGER NISSAN 11' 28" 03' 40" 
…

Classement général après ES2  
Pos. Dos. Nom Marque Temps Écart 
1 308 MC RAE / THORNER NISSAN 12' 22" 00' 00" 
2 317 GORDON / VON ZITZEWITZ VOLKSWAGEN 12' 23" 00' 01" 
3 314 DE VILLIERS / LURQUIN NISSAN 12' 24" 00' 02" 
4 306 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 12' 29" 00' 07" 
5 307 SABY / PERIN VOLKSWAGEN 12' 29" 00' 07" 
6 311 VATANEN / SIVIERO NISSAN 12' 30" 00' 08" 
7 312 ALPHAND / PICARD MITSUBISHI 12' 31" 00' 09" 
8 309 MASUOKA / SCHULZ MITSUBISHI 12' 31" 00' 09" 
9 310 KLEINSCHMIDT / PONS VOLKSWAGEN 12' 45" 00' 23" 
10 318 AL ATTIYAH / GUEHENNEC BMW 12' 51" 00' 29" 
11 301 SERVIA / DEBRON SCHLES-FORD 12' 57" 00' 35" 
12 321 DE MEVIUS / DUBOIS NISSAN 13' 02" 00' 40" 
13 313 KANKKUNEN / REPO VOLKSWAGEN 13' 04" 00' 42" 
14 315 SOUSA / DELLI - ZOTTI NISSAN 13' 25" 01' 03" 
15 303 HENRARD / DE ROISSARD VOLKSWAGEN 13' 25" 01' 03" 
16 319 SHINOZUKA / MAIMON NISSAN 13' 25" 01' 03" 
17 316 MAYER / POLATO MITSUBISHI 13' 29" 01' 07" 
…
47 354 IKEMACHI / SUGIMURA NISSAN 15' 06" 02' 44" 
49 338 BELMONDO / ALCARAZ NISSAN 15' 11" 02' 49" 
61 362 MITSUHASHI / PONCET NISSAN 15' 38" 03' 16" 
86 366 XU / LURQUIN NISSAN 16' 38" 04' 16" 
91 368 ROUSSELOT / DE WEINDEL NISSAN 16' 47" 04' 25" 
…
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Un site internet photo dédié au Team NISSAN France DESSOUDE est à votre disposition pour télécharger des images en 
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Pour y accéder, taper l’adresse puis remplir les deux champs d’identification : 

Adresse : www.nissandessoudepresse.com/ Identifiant : nissan 2004/ Mot de passe : presse 
 

http://www.nissandessoudepresse.com/
mailto:nissan.dessoude@wanadoo.fr

